da peça básica, arguida pela autuada, por insegurança na determinação da infração.
Quanto ao mérito, também por votação unânime, conhecer do recurso, dar-lhe parcial
provimento para reformar em parte a sentença singular e considerar parcialmente
procedente o auto de infração no valor do ICMS de R$ 1.400.194,68 (um milhão,
quatrocentos mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos),
conforme revisão fiscal às fls. 181 doa autos. Participaram do julgamento os
Conselheiros Cláudio Henrique de Oliveira, Valeria Cristina Batista Fonseca, Henrique
Celso de Castro Sant'anna e Anna Carolina Valtuille de Godoy Nery.

[...]

por votação unânime, conhecer do recurso, dar-lhe parcial provimento para reformar
em parte a sentença singular e considerar parcialmente procedente o auto de
infração, aplicando o § 6º, do art. 71-A da Lei n° 11.651/91 (CTE), resultando no valor
de multa formal de R$ 31.670,10 (trinta e um mil, seiscentos e setenta reais e dez
centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Cláudio Henrique de Oliveira,
Josimar Rodrigues Duarte, Henrique Celso de Castro Sant'anna e Adriane do Carmo
Miranda Moura. Na oportunidade, foi aprovada a Resolução nº 9/2025, proposta na